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Dabar Patogiausias Laikas Gauti Naujų Narių Susivienijimui
BERLYNO KONFERENCIJOJ NESUSITARTA NEI 

VIENU KLAUSIMU
Molotovas pasiūlė Europos valstybių pagalbos paktą. - Vis reikalau­
jama svetimų kariuomenių pasitraukimo iš Vokietijos. - Maskva nori 
gauti visą Europą. - Pagalbos paktas sovietiniai žabangai. - Norima 
aukštos kainos už taikos sutartį su Austrija. - Verčia atsisakyti 
Vokietijos ginklavimo. - Dėlko sovietai vengia sudaryti taikos su 
tartį su Austrija. - Slaptieji pasitarimai.-Vakarųsąjungininkai 
baigti konferenciją. - Praeities klaidos gimdo pavojus.

mio

nori

VISI NARIAI BUKITE SUSIVIENIJIMO ORGANIZATORIAI
Bendrai dirbant darbas gali būti sėkmingesnis. - Susivienijimas suvaidino svarbią rolę Ame­
rikos lietuvių gyvenime. - Pradedant naujuosius metus daugiau dirbkite savo organizacijai 
Aš gerai žinau kuopų organizatorių problema s, todėl ir raginu visus narius jiems pagelbėti

zatoriam. Taip dirbant organizatorių darbas gali bū­
ti daug našesnis ir atnešti, didesnę naudą organizacijai. 
Jeigu, mos, pasiremdami praeičių pasiklausime savęs: 
Kodėl gi aš priklausau prie SLA?

tiek pat a pd raudos skirtingus mokesčius Ko­

Naujuose Molotovo siūly­
muose paslėpti seni tikslai

Praėjusią savaitę Berlyno 
konferencijoj nepasisekė susi­
tarti nei vienu klausimu. Vie­
na išryškėjo, kad Molotovas, 
sovietų Rusijos užsienio rei­
kalų ministeris, į konferenci­
ją atvyko su daugybe projek­
tų, kurie visi tėra naudingi 
tik sovietų politikai ir jais 
siekiama vieno ir to paties 
tikslo: varyti pleištą tarp va­
karų sąjungininkų ir gauti 
laisvas rankas Europai pa­
glemžti !

Tokie tikslai ryškiai maty­
ti Molotovo siūlyme, kurį jis 
pateikė Berlyno konferencijo­
je. Juo Molotovas siūlo suda­
ryti
Europos valstybių nepuo­
limo ir savitarpinės pagal­

bos sutartį
Šį paktą turėtų sudaryti 32 

Europos valstybės, esančios 
abipus geležinės uždangos. Po 
šešių mėnesių paktą sudarius, 
svetimos kariuomenės turin­
čios pasitraukti iš Vokietijos, 
gi amerikiečiai turį panaikint 
savo bazes ir grįžti namo. 
Taip pat reikalaujama atsisa­
kyti NATO saugumo organi­
zacijos, kitaip sakant likvi­
duoti vakarų
sukurtas karines jėgas, kurių 
paskirtis yra sulaikyti sovie­
tų armijos slinkimą į vaka­
rus.

Jau konferencijos antrąją 
savaitę, svarstant Vokietijos 
vienijimą,
vo atitraukti 
svetimas karines jėgas. Da­
bar jis šį reikalavimą vėl pa­
kartojo. Tai daroma vokie­
čius palenkti į savo pusę, šio 
siūlymo įgyvendinimas butų 
sovietam
Mat sovietų armijai tektų pa­
sitraukti tik į Lenkiją, kurios 
sienos nuo Berlyno yra už 50 
mylių.
atlikti 50 mylių žygį užtektų
keletos valandų. Tuo tarpu 
vakarų sąjungininkai 
tūkstančių mylių ir 
išsklaidyti, negalėtų 
ti sovietų žygiavimo
rus. Todėl vakarai apie tokį 
pasitraukimą nei nekalba, 
Vokietijai, 
rinių jėgų, nuolat gręstų
vietų sąjungos pavojus.

Kiti siūlomo pakto reikala­
vimai, atsakyti bendro sau­
gumo organizacijos,
tą patį tikslą: palikti Europą 
neginkluotą ir 
reiškia, pavesti 
“globai”.

Vakarų 
kart, net 
Molotovo
paktą. Juo buvo pareikalauta 
kapituliuoti vakarams, d už 
tai sovietai pasiūlė tik popie­
rinę sutartį 50 metų. Šia pro­
ga reikia atsiminti, kad ne­
puolimo ir savitarpinės pa­
galbos paktų priedanga,

ANTANAS SŪDUVIS

sąjungininkų

vietai grobia svetimus kraš­
tus. Tokį būdą, kaip žinom, 
sovietai panaudojo Pabaltijo 
ir kitiems kraštams pagrobti, 
tą metodą dabar jie nori pri­
taikinti ir laisvajam pasau­
liui pavergti.

Tarp kitko tenka pastebė­
ti, kad Maskva, siekdama bet 
kurių paktų sudarymo su va­
karų sąjungininkais, nori į- 
teisinti savo agresinius veik­
smus, vykdytus prieš lais­
vuosius kraštus ir tuo budu 
ilgesnį laiką laikyti juos sa­
vo vergijoj.

Iš tokio Molotovo siūlymo 
tenka tik šaipytis, bet ir Mo­
lotovas, tiekdamas akiplėšiš­
kus reikalavimus, tyčiojasi iš 
vakarų sąjungininkų.

Kitas svarbus šios konfe­
rencijos klausimas, kuris bu­
vo paliestas praėjusią savai­
tę, yrą taikos sutartis su Au­
strija. Bet tik pradėjus šį 
klausimą svarstyti, tuoj pa­
aiškėjo, kad
Sovietu Rusija iš Austrijos 

dar nesitrauks
Už taikos sutartį su Austrija 
Molotovas pareikalavo aukš­
tos kainos, kuri negali 
mokama, o tas reiškia, 
nei taikos sutarties su 
trija netenka laukti.

Pirmiausiai Molotovas pa 
reikalavo, 
turi likti 
Vokietija 
Austrijos
sutartis taip pat turi priklau­
syti ir nuo kitos sąlygos, bū­
tent vakarų valstybės Tries­
to niekad neturi panaudoti, 
kaip karinės atramos punkto.

Tokio pobūdžio Molotovo 
reikalavimai ir sąlygos, kaip 
pareiškė Dulles, konferencijai 
buvo
Anthony Edenas tam plane į- 
žiurėjo sovietų norą tęsti Au­
strijos okupaciją taikos su­
tartį sudarius, gi Bidault pa­
sakė, jog tai yra mėginimas 
Austrijos laikrodį atsukti į 
1945 metus.

Vėliau diskutuojant Aus­
trijos klausimą Molotovas pa­
reiškė, kad už išėmimą sovie­
tų kariuomenės iš Austrijos 
vakarai turi atsisakyti gyny­
bos sistemos organizavimo. 
Esą, aiškino Molotovas, A- 
merikos ir vakarų karinių jė­
gų plėtimasis Europoje ver­
čia jį reikalauti, kad rusų ar­
mija liktų Austrijoj tol, kol 
nebus pasirašyta taikos su­
tartis su Vokietija. Pagaliau 
Molotovas dar pridūrė, kad 
Austrijos išlaisvinimo reika­
lai palengjvėtų, jei Amerika, 
Prancūzija ir Anglija atsisa­
kytų nuo Europos Gynybos 
Bendruomenės kūrimo ir nuo 
vokiečių karinių jėgų atgai­
vinimo.

Po tokio Molotovo pareiški­
mo vakariečių užsienio rei­
kalų ministerial mėgino įti­
kinti Maskvos politikos šulą, 
kad jokių pavojų iš vakarų 
Rusijai nėra ir kvietė suda­
ryti taikos sutartį su Aus­
trija, bet visos jų pastangos 
atsimušė lyg į kurčias Molo­
tovo. ausis.

Tikrumoje sovietų Rusija 
nenori sudaryti taikos sutar­
ties su Austrija politiniais ir 
ekonominiais sumetimais. Su­
darius taikos sutartį, sovie­
tam tektų pasitraukti iš Aus­
trijos. Gi Austriją, kai;p gal­
voja Maskva, greit pakryptų 
į vakarų sąjungininkų pusę, 
ko, žinoma, sovietai nenori. 
Be to, kol sovietų armija yra 
Austrijoj, jie turi tartum pa­
siteisinimą laikyti savo ka­
rius Vengrijoj ir Prancūzijoj. 
Mat, pagal Maskvos sutartį 
su minėtais kraštais, juose 
/sovietų įgulos laikomos lyg 
keliam saugoti, kuriais palai­
koma susisiekimas su Aus­
trija. Bet iš tikro Vengrijoj 
ir Prancūzijoj sovietų armija 
saugo ne kelius, bet savo jė­
ga ir ginklais palaiko juose 
sovietinę 
sukurtas 
riausybes.

Be šių
Maskva Austrijos nenori pra­
kasti ūkiniais sumetimais. 
Ypač jai rupi tos šalies naf­
tos produkcija, kuri per me­
tus siekia iki trijų milijonų 
tonų. Dabar visa naftos pro­
dukcija tenka Rusijos 
lam.

Štai dėl ko sovietų 
kliudo sudaryti taikos
tį su Austrija ir dabar Ber­
lyno konferencijoj pateikė to­
kias sąlygas, kurias vakarai 
negali priimti, todėl netenka 
nei laukti, kad Austrijai butų 
grąžinta laisvė.

Be viešųjų posėdžių Berly­
no konferencijoj vyko ir

Slaptieji minisferiu 
pasitarimai

Žinios apie šiuos pasitari­
mus, yra gana santūrios. Ko­
munikatai mažai ką sako. 
Bet iš jų matyti, kad ten bu­
vo svarstoma tie patys klau­
simai, kurie buvo aptariami 
viešuosiuose posėdžiuose. Ten 
buvo 
m as,
atominiais 
jos taikos 
šaukimas, 
baigimas

a) A} )d ra udos s va rba;
b) Nauda, lietuvišku atžvilgiu, kad susibūrus dides­

niam skaičiui narių, didesni darbai galima .nuveikti tau-

ar daiktan sudėjus yra 
p rota u j ančiam J i etų v i u i

Padarius asmeninę išvadą, kokiais sumetimais aš 
ii SLA nariu, galiu tada kiekvieną lietuvį nepvi- 

priklausyti. Po tokio 
surastuosius prospektusį >a ragi ui mo o rgan i žai orimus 

Ims daug lengviau prirašyti..
klausi imi
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pareikšdavail, kad aš gaunu mažai del to, kad SLA ap­
draudos mokesčiai. yra maži. ,

Nemažai lietuviui įdomaujasi šalto biznio apdrau-
r

žmones to paties amžiaus, tokios sveikatos ir su

Molotovas reikala­
is Vokietijos

labai naudingas.

Motorizuotai armijai

butų už 
būdami 
sulaiky- 
į vaka-

neturint savo
nes 
ka-
so-

taiko į

bejegią, kas
ją sovietų

sąjungininkai iš- 
nesvarstę, atmetė 

pasiūlytą nepuolimo

šo­

tvarką ir Maskvos
komunistines.;, vy-

būti 
jog 

Aus-

kad rusų armija
Austrijoj tol, kol 

lieka nesuvienyta ir 
nepriklausom ytb ė s

šalto vandens srove.

politinių priežasčių

rcika

Rusija.
sutar-

paliesta nusiginklavi- 
Eisenhowerio planas 

klausimais, Korė- 
konfercncijos su­
panti zaninio karo 

Indokinijoj ir kt.
Tų pasitarimų metu Moloto­
vas vis spaudžią# vakarų są­
jungininkus, kad į busimus 
didžiųjų pasitarimus butų į- 
sileista raudonoji Kinija. Va­
karai gi reikalauja, kad rau­
donoji Kinija pirma parodytų 
savo gerą valią Indokinijoj. 
Taip pat spiriamas Moloto­
vas, kad sovietai tiek Kore-

ra, angliakasys ar geležies darbininkas, kunigas ar ad­
vokatas — visi moka tik pagal amžių.

Apie svarbų lietuvybės atžvilgiu galima butų prira­
šyti labai daug, bet šie darbai tai.]) aiškus, kad kiekvie­
nas iš senesniųjų atmena ir žino kokią svarbią rolę S. 
L. A. suvaidino praeity ir kas reikia ir galima atlikti 
ateity, Kiekvienais kuopos organizatorius dirba ne sa­
vo naudai, bet Susivienijimo gerovei, o tuo pat kartu 
ir lietuviu tautai.

Aš tiksliai, minėjau tik kuopų organizatorius, ap­
leisdamas Susivienijimo organizatores, kurios 
niais laikais tai]) puikiai pasireiškusius naujų t

vėles- 
narių

prirhšinej i me,

kite Susivienijimui
sau jus Metus Daugiau' Dirb­
inkime, kodėl gi ne, dirbkime! 
;an ižai orių problemas, užėjo 
— i talką broliai, Jus galite 
irimų organizatoriams, ir štai

men. “ Insurance

.kad duodama didelėms raidėms, 
Kad pigus apdraudos lakštai

apdraudas ir sakoma, 
o atimama su mažoms, 
dažnai .neapmokami dėl smulkioms raidėms aiškinamų 
priežasčių, daug maisto protui ten gludi. Kuopų or­
ganizatoriams ten yra svarbios medžiagos.

OFICIALUS PRANEŠIMAS SLA KUPOMS IR NARIAMS
Su I diena kovo, 11954 nu., prasideda SLA Pildomosios Tiv- 

rybos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi­
dentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus 
ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS — 61 diena, pradedant su 1 d. ko­
vo ir baigiant, su 30 d. balandžio, 1954 m. Visos rinkimų blan- 
kos ir balotai turi būti prisiųsti Centran nevėliau 5 d. gegužes, 
1954 m. Vėliau prisiųsti Ibalsai nebus priskaitomi.

PASTABA: Nors balsavimams yra pašiurta 61 diena, ar­
ba du mėnesiai buko, tačiau balsavimai turi būti attikti viena­
me mėnesy, t. y. viename kovo ai' balandžio mėnesio kuopos su­
sirinkime. k

BUDAS BALSAVIMO. Visi Pildomosios Tarybos nariai 
turi būti renkami visuotinuoju balsavimu. Kuopos susirinkime, 
kuriame įvyks balsavimai, kiekvienas narys turintis teisę bal­
suoti, gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMO BA­
LOTĄ. Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, 
kurį jis nori išrinkti į SLA Pildomąją Tarybą. Jei kuris na­
rys nemokėtų perskaityti balotų, tai jis gali paprašyti pirmi­
ninko ar sekretorių perskaityti kandidatų yiardus ir išpildyti 
balotą sulig nario pageidavimo, Balotą tačiau turi sudėti pats 
narys. • • - v

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko- 
i misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinkimui 

balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai 
turi įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos nume­
rį, miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek bal­
savo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo balsų. 
Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS turi akyvaizdoje su­
sirinkusių sudėti į konvertą, ant kurio yra atspausdinta žodis 
BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę. .

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Kad išvengus visokių 
nesusipratimų, prašoma kuopų valdybas griežtai laikytis Susi­
vienijimo Konstitucijos: daboti, kad balsavimai butų atlikti tei­
singai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovy, 
kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik tie, 
kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASARGA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvar­
ka. Balsavimai attikti kitokiu bildu skaitysis neteisėtais ir bal­
sai turės būti atmesti galutiname jų suskaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
K. J. KALINAUSKAS — Prezidentas,
P. P. DARGIS — Vice-Prezidentas,
M. J. VINIKAS — Sekretorius,
K. P. G Ū G IS — Iždininkas,
J. MACEINA — Iždo Globėjas,
A. DEVENIENE — Iždo Globėja, 
DR. S. BIEZIS — Daktaras-Kvotejas.

įtaką, jog 
butų prieita

viešųjų po- 
neprieita 

nei vienu 
žinovai

jos tiek Indokinijos klausimu 
panaudotų savo 
tuose kraštuose 
prie taikos.

Sprendžiant iš
sėdžių eigos, kur 
prie susitarimo 
klausimu, politiniai 
mano, kad ir, slaptuose pasi­
tarimuose nebus rasta ben­
dro sprendinio bet kuriuo 
klausimu.

Ikišiolinc Berlyno konfe­
rencijos eiga buvo tokia ne- 
skJandi, kad ji galutinai įti­
kino vakarų sąjungininkus, 
jog nei vienu svarbiuoju klau­
simu nebus susitarta. Jie pa­
matė, kad nėra prasmes il­
giau tęsti derybas. Todėl 
Dulles pirmas pareiškė, kad

jis Berlyne negalįs ilgiau sė­
dėti, nes jo laukią kiti reika­
lai. Jo siūlymą buvo sudary­
ta komitetas, kuriam pavesta, 
nustatyti paskutiniu posėdžių 
darbų tvarką. Vakariečiai 
mano, šią savaitę konferenci-

Jau dabar jaučiama, kad
Berlyno konferencija 

atnešė nusivilima
bet tik tiems, kurie perdaug 
pasitikėjo sovietų sąjunga, ir 
jos propagandiniu melu, Mas­
kva norinti pasaulio taikos. 
Molotovo reikalavimai Berly­
no konferencijoj dar daugiau 
paryškino sovietų taikos pra­
smę. Ja Maskva, kaip jau se­
nai žinoma, supranta nusilei-

visam žc-

j Berlyno 
vokiečiai.

vilčių
dėjo

pamatę kuo tie 
baigiasi, pradeda 
tolimesnis paliki-

Vo kieti jos

dimą jų reikalavimams, kas 
reiškia, duoti laisvą kelią ko­
munizmui plėstis 
mes rituly.

Kai kurių 
konferenciją 
Bet dabar, 
pasitarimai 
rėkti, kad
m as suskaldytos 
sudaro taikai pavojų.

To ginčyti netenka. Tik to­
kią nuomonę reikia. i>apildyti 
tuo, kad-taikai pavojus prasi­
deda ne nuo šios Berlyno 
konferencijos, kuriai nepasi­
sekė suvienyti Vokietiją. Tai­
kai pavojus liko nuo antrojo 
pasaulinio karo, kada jam 
pasibaigus, vakarų sąjungi- 

neprivertė sovietus

grįžti į senąsias, prieškarines 
1939 metų sienas. Jie leido 
sovietų armijai likti pagrob­
tuose kraštuose ir padarė ki­
tų neapdairių nuolaidų. Tų 
nuolaidų pasėkas dabar ken­
čia ne vien pavergtieji kraš­
tai, bet su jomis iškilo ir ar­
tėja pavojai laisvajam pasau­
liui. Maskva, kaip matom, 
nei nemano atsisakyti įgytų 
pozicijų. Sovietų Rusijos nau­
ji ir didesni reikalavimai 
jos agresyvus laikydamis 
džia manyti, kad Maskva 
imtas pozicijas rengiasi
naudoti busimai ir lemiamai 
kovai. Taigi nei netenka lauk­
ti, kad Berlyno ar kitų kon­
ferencijų salėse gimtų pasau­
liui taika.

bei 
lei- 
už- 
pa-

niukai
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Musų Reikalai
SLA Pildomosios Tarybos 
rinkimams artėjant
__SLA Pildomosios Tarybos 
narių rinkimai prasidės kovo 
men. pirmą dieną ir baigsis 
balandžio mėn. paskutinę die­
ną. Rinkimams reikalingą in­
formacinę literatūrą ir balo­
tus Susivienijimo sekretorius 
d r. M. J. V i mitas šią savaitę 
išsiuntinėjo visų kuopų finan­
sų sekretoriams. Jeigu dėl ko­
kių nors priežasčių kuri kuo­
pa negautų balsavimams rei­
kalingos informacinės litera­
tūros, praneškite centrui, o ji 
bus pasiųsta antru kartu.

❖ ' 
Sušaukite gausius 
kuopy susirinkimus

Į tuos susirinkimus, ku­
riuose bus vykdomi Pildomo­
sios Tarybos narių rinkimai, 
kuopų sekretoriai ar kiti pa­
reigūnai, kuriems tas darbas 
pavestas, privalo atvirutėmis 
ar kitokiais specialiais prane­
šimais paraginti narius da­
lyvauti slusirinkime ir pada­
ryti juos gausiais. Musų or­
ganizacijos centrinių pareigū­
nų rinkimai įvyksta vieną 
kartą j du metus, tąd visų 
narių būtinai pareiga rinki-- 
miniuose susirinkimuose da­
lyvauti ir balsuoti už tuos 
kandidatus, kurie, jų many­
mu, yra tinkami būti Pildo­
mosios Tarybos nariais ir va­
dovauti organizacijai per se­
kančius du metus.

Nė vienas narys bei narė 
neprivalo apleisti tų? susirin­
kimų, kuriuose bus renkami 
organizacijos pareigūnai!

Dar apie Vasario 
šešioliktosios minėjimą

Vasario 16 dieną sukako 36 
metai nuo Lietuvos neprik­
lausomybės paskelbimo. Tą 
reikšmingą sukaktį paminėti 
didesnėse vietosle įvyko vieno­
kio ar kitokio pobūdžio su­
ruošti pokyliai, o kitos vieto­
vės rengiasi tai padaryti vė­
liau.

Susivienijimo centrui para­
ginus kuopas vasario mėnesio 
susirinkimuose atžymėti savo 
senosios Tėvynės Lietuvos 
n e p r iklausomybės atgavimo 
sukaktį, susilaukė pritarimo 
iš daugelio kuopų. Kai kurios 
kuopos, kaip centro buvo 
prašomos, susirinkimus per­
kėlė į vasario 16 dieną ir pa­
minėjo tautinę šventę.

Jau ruošiasi sekančiam 
Susivienijimo seimui

Praeitas Girnas didžiuma 
balsų pasirinko sekančiam 
seimui vietą Wilkes Barre, 
Pa Septinto apskričio veik- 
lieji pareigūnai su pagalba 
kuopų atstovų jau pradėjo 
ruoštis prie seimo, kad jį ge­
rai surengus ir bosiančius sei­
mo delegatus ir svečiui pa­
tenkinus. Jeigu seimo rengė­
jai rūpinasi seimo geru sw- 
rengimu, tai ir kuopoms -lai­
kas pradėti ruoštis prie sei­
mo, pasiųsti atitinkamą skai-

SLA Reikalai ir Veikla
Prašmatnios Iškilmės Clevelande

S. m. sausio 23 dieną musų ‘ 
SLA 136 kuopa surengė buv. 
Lietuvos valstybės operos 
dainininkės solistės E. Kar­
delienės ir žyniaus pianisto 
K. Smilgevičiaus koncertą 
CleVelando Lietuvių salėje, ši­
tokią meno šventę pagražino 
ir jos iškilmingumą padidino 
pats Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas advo­
katas K. J. Kalinauskas, at­
vykęs asmeniškai ir praleidęs 
drauge su mumis ir musų 
svečiais keletą šviesesnių mu­
sų kuopos gyvenime valandų. 
Mums šia proga yra labai 
malonu prisiminti, kad ir E. 
Kardelienė yra musų SLA na­
re.

Pradžioje gerbiamas musų 
prezidentas adv. K. J. Kali­
nauskas supažindino musų vi­
suomenę su SLA, pasidžiaugė 
gražia 136 kuopos veikla, api­
budino bendrą musų — išei­
vių bei tremtinių — būklę J. 
A. V. globoje, pagyrė musų 
žygius šiems Lietuvių na­
mams iš pagrindų pertaisyti 
ir patobulinti ir palietė dar 
visą eilę opių klausimų ir — 
visa tai sugebėjo atlikti per 
25 minutes. Vadinasi, tai yra 
geras kalbėtojas, mokąs dės­
tyti savo mintis trumpai ir 
esmingai, visai negaišindamas 
laiko tuštiems žodžiams.

Įdomu ir nauja buvo ne tik 
tai, kad E. Kardelienė ir K. 
Smilgevičius koncertavo Cle­
velande pirmą kartą, bet ir 
tai, kad plati koncerto pro­
grama — iš lietuvių ir sve­
timtaučių kompozitorių kuri­
nių — įgalino mus išgirsti ir 
pasigrožėti kaikuriais daly­
kais taip pat Clevelande pir­
mą kartą. Ir labiausiai musų 
publiką sujaudino dažnai ir 
be galo švelniai perteikiami 
Tėvynės, vaizdeliai, ilgesys, 
svajonės, kančios ir tt.

Jeigu mes esame labai 
branginę E. Kardelienę Lietu­
vos operoje, tai dabar lygiai 
tie, kas ją aiškiai atsimena, 
kaip ir tie, kas ją tik dabar 
turėjo laimės pažinti, — visi 
vienodai buvo jos talento ir 
jausmingumo sparnais per­
kelti į tikrojo meno pasaulį, 
pergyveno kilnaus džiaugsmo 
ir liūdesio valandėles, suvirpė­
jo visa širdimi dėl stiprių į- 
spudžių ir verkė, verkė net 
vyrai, verkė didžiojo grožio 
ašaromis.

Priminimas SLA 7-to Apskričio Kuopėms

Praeitos savaitės Tėvynėje 
tilpo pranešimas apie Susi­
vienijimo 7-to apskričio pus­
metinį suvažiavimą, kuris į- 
vvks šių metu vasario 21 die­
na Lietuvių Piliečių Klubo sa­
lei. 91 North Main Street, 
Pittston, Pa. Prasidės antrą 
valanda po pietų.

Dabar as dar noriu primin­
ti, kad suvažiavimas bus la­
bai svarbus, nes Susivieniji­
mo 7-to apskričio ribose šiais 
metais bus Snsivieniiimo Lie­
tuvių Amerikoje dvim etinis 
seimas, kuris prasidės birže­
lio 28diena ir tesis iki lie­
pos 2 dienai. Seimą ren^'a 
apskričio .valdyba su pagal­
ba kuonu atstovu, kuriu kiek­
viena vra išrinkusios po vL**ą 
atstovą. Todėl šiame snva.ž;a- 
vime turėsime apkalbėti sei­
mo reikalą, kad ji rerai su­
ruošus ir suvažiavusi u q dele- 
ea+us tinkamai m vaišinus.

pnčjėdžiams užsihaiPTUS. dfi- 
Ino-at.ai ir svečiai bus navai- 
Šinti užkandžiais ir bėrimais, 
___    ;  .............———7 

eių delegatų ir padaryti jį 
gausiu.

Seimas įvyksta vieną kartą 
į du metus, tai kiekviena kuo­
pa privalo iš anksto prie jo 
ruoštis ir pasiųsti delegatus 
kuopą atstovauti.

' Meilios E. Kardelienės bal­
sas pasikeitė gerojon pusėn, 
įgijo kiek dramatinio - atspal­
vio, tad atrodo kartais švie­
siai galingas, bet nenustojo 
savo turėtų ypatybių -- lank­
stumo, lengvumo bei savidru- 
mo. Tartis ir tarsena — pa­
vyzdingos, puikios. O įvairių 
išraiškos puošnumų, žavaus 
ir gilaus jautrumo ar nuošir­
dumo — begalės, be jokių 
techniškų sunkumų ir visiš­
kai be nuovargio. Net bisui 
porą numerių viešnia, nepa^ 
gailėjo ir dar atliko, kai už­
burta auditorija katučių aud­
romis tai reikalavo.

Tai didelės kultūros meni­
ninkei pritarė ir išmaningai 
talkininkavo malonus pianis­
tas K. Smilkevičius, kaip so­
listas ir kaip akompaniato­
rius. Atskirai skambindamas, 
jis parodė didelį prityrimą, į 
kurinius įsigilinimą, nuostabų 
instrumento valdymą, slink­
ties bei spartos tikslumą ir 
jautrų muzikalumą, šitokio 
virtuozo rankose slypi didelė 
stebukladario galia. O daini­
ninkei akomponuodamas ly­
dėjo ją labai atidžiai ir atsar­
giai, papuošdamas paskirus 
momentus pagilindamas. nuo- 
taiką, būdamas ištikimai pas­
laugus pastiprinimuose ar pa­
greitinimuose ir susilpn mi­
triuose ar sulėtinimuose. Toks 
partneris yra kiekvienam dai­
nininkui ir bendrai solistui 
labai ir labai brangintinas ko­
lega.

Retai musų Clevelando lie­
tuviai taip karštai ir jaus­
mingai solistus priima. Bet 
atrodo, kad ir įteiktos gėles 
ir pareikšti padėkos žodžiai 
tebuvo atspindžiai tų įsilieps­
nojusių jausmų, džiūgaujan­
čių širdžių ir tos kilnios me­
no puotos baigmens.

Vėliaus, per pokylį E. Ker- 
delienei, K. Smilgevičiui ir K. 
J. Kalinauskui pagerbti, teko 
vėl susikaupti besigilinant į 
plačiai žinomo ir gerbiamo 
musu prezidento K. J. Kali­
nausko žodžius, nuosekliai 
dėstančius mums keletą įdo­
mių, svarbiu ir atmintinu 
minčių. Ir, žinoma, kiti kal­
bėtojai nuoširdžiai parodė sa­
vo dėkingumą bei pagarbą 
visiems tiems brangiems sve­
teliams ir palinkėjo jiems il­
giausių metu!

Madas Braziulis.

Laineri galėsime laisvai pasi­
kalbėti Susivienijimo ir lietu­
viu tautos reikalais.

Jeigu kuri kuopa dėl kokios 
nors priežasties kvietimo ne- 

, gavo, tai ši viešą pranešima 
laikykite oficialiu ir prisius- 
kite atitinkamą skaičių dele­
gatu šuvažiavlman. Taipgi ne­
pamirškite prisiųsti gerų su­
manymų Susivienijimo gero­
vei.

Iki pasimatvmp suvažiavi­
me vasario 21 diena.

Mikas Kunris,
SLA 7-to apskr. pirm.,

Pittshnrdi. Pa.

Iš ST A 104 Knnnos ’
SUSIRINKIMO

šių metii sausio 7 diena. 8 
valanda vakare, Lietuviu Pi­
liečiu svotainėie. S. S. Pitts- 
burpfh. Pa., iwko SIJA 104 
klienos susirinkimas, kuri Ve­
dė naujas pirmininkas J. Ži­
linskas. jaunas ir enererme-as 
wras. kuris apsiimta tarnybą 
pradėjo eiti labai gerai.

Dabar Susivienijimo 104 
kuopa turi 3 jaunus viršinin­
kus, visi jie ausi ėmė gauti 
naujų nariu ir dirbti kuopos 
gerovei. Dabar SLA 104 kuo-

TĖVYNĖ

- ------- - --------------------------------------------- —

pa. turi 61 narį, virš 200 do­
lerių ižde. Senas pirmininkas, 
F. Rodgers, išvyko į saulėtą 
Floridą. Jis irgi buvo geras 
pirmininkas, bet aplinkybės 
taip susidėjo, kad buvo pri­
ce rišta s apleist i pi rm i n i n ko 
vietą ir Pittsburghą.

Po susirinkimo buvo suruo­
šta vakarienė, kur buvo įvai­
rių skanių užkandžių: lietu­
viško sūrio, kugelio ir išsigė- 
rimo, bet F. Rodges to visko 
negavo. Eabai apgailaujame 
tenekę gero pirmininko ir 
veikėjo, bet tuo patim kartu 
linkime jam geriausios lai­
mės Floridoje ,kur jis prieš 
šiltus saules spindulius gales 
gerai šildytis.

M. Miller,
SLA 104 kuopos koresp.

Akron, Ohio
Mire Mare Sebestinienė, 

SLA 354 Kp. Pirm. Žmona

Šių metų sausio ‘ 27 dieną 
mirė Mare Sebestinienė, Su­
sivienijimo 354 kuopos, daug- 
mečio pirmininko Juoko Se- 
bestino žmoina. Sebestinas ne 
tik kad pirmininkauja SLA 
kuopoje, bet jis suranda lai­
ko dirbti ALT skyriuje, Pilie­
čių Klube ir kitose organiza­
cijose.

Jo žmona velionė Marijona, 
po tėvais Stankevičiūtė, savo 
gyvenimą pradėjo Pasadinikų 
kaime, Seirijų parapijoje. A- 
merikon atvyko 1913 metais, 
'būdama vos 13 metų amžiaus, 
vos tik pradėjusi savo jau­
nystės dienas. Ji buvo darbšti 
moteris ir mokėjo pagaminti 
skanius valgius, dirbdavo į- 
vairiuose parengimuose ir 
maloniai patarnaudavo sve­
čiams.

Sausio 30 dieną buvo atlai­
kytos gedulingos pamaldos 
šv. Petro bažnyčioje, iš baž­
nyčios nulydėta į kapus ir pa­
laidota amžinam poilsiui.

Dideliame nuliūdime velio­
nė paliko du vedusius sūnūs, 
du anukus, daug kaimynų ir 
drangų, kurie jos greitai ne­
užmirš. Laidotuvių kambarys, 
kuriame Marijona buvo pa­
šarvota, buvo pilnas gėlių, 
tartum kokis tai gražus gėlių 
darželis, kuriame jos kūnas 
gulėjo.

Mieloji Marijona, nors tu 
jau išsiskyriai iš musų tarpo 
ir miegi amžinu miegu, bet 
mes likusieji Tavęs ilgai ne­
užmiršime. Lai Tau buna 
lengva ilsėtis šaltoje žemelėje.

1 J. V. Ramoška.

Wilkes Barre, Pa.

Mirė Antanas Skarnulis, 
SLA 115 Kuopos Narys

Šių metų sausio 7 dieną Ge­
neral ligoninėje po. operacijos 
mirė Antanas Skarnulis.

Pašarvotas buvo Leoaans 
laidotuvių įstaigoj. Iškilmin­
gos laidotuvės įvyko pirma­
dieni, sausio 11 dieną iš Šv. 
Trejybės bažnyčios parapijos 
kapinėse, Bear Creek.

Velionis gimęs ir augės ir 
lietuvių parapijine mokvklą 
baigęs Scranton, Pa. Į Wilkes 
Barre atsikėlė prieš 26 me­
tus. Dirbo pirmiaus anglių 
kasyklose, o per paskutinius 
13 metų užlaikė gėrimų užei- 

į • . .
Į SLA įsirašė 1939 metais. 

Jis, pasitaręs su kitais, suor­
ganizavo - Lietuvių Progresvvį 
Klubą (Social) ir buvo klubo 
pirmininku per 20 metų. Bu­
vo veiklus ir ta klubą buvo 
išauginęs iki 200 nariu. Jo 
pasidarbavimu klubas suren­
gė kelis banketus vietiniuose 
viešbučiuose, su gražiomis 
programomis ir buvo trans­
liuojamos per radio.

Jis buvo teisingas ir geros 
širdies žmogus. Todėl jo šer­

menis lankė ne tik lietuviai, 
bet ir kitataučiai ir palydėjo 
daug žmonių ir kapus. ,

Grabnešiais buvo valdybos 
ir klubo nariai. Taipgi klubas 
nupirko gražų gyvų gelių bu­
kietą.

Nuliudime paliko žmoną 
Antonetę ir sūnų Francis na­
mie; sūnų Antaną, Jr., U. S. 
laivyne ir dukterį Ed. Waz-

Iš SLA 185 Kuopos Metinio Susirinkimo

EAST CHICAGO, IND.—

SLA 185 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
sausio 5 dieną. Nuo to laiko 
jau praėjo kelios savaitės, 
bet kad tas susirinkimas bu­
vo metinis ir jame buvo įvez- 
dinta kuopos valdyba, tai 
nors ir pavėluotai reikia pa­
rašyti į organą Tėvynę.

Pas mus yra įsigyvenęs pa­
protys, kad metiniam susirin­
kime turėti pokylį, kaip dabar 
sakoma., Į susirinkimą pakvie­
čiama daug svečių iš miesto 
ir apskričio valdybų narių.

Susirinkimą atidarė pirm. 
Steponas Bartkus. Sekreto­
rius Jonas Pečiulis iššaukė 
kuopos valdybą. Priėjus prie 
paragraf o, k u.r i ame k alibam a 
apie kuopos valdybos įvezdi- 
nimą, susirinkimą paėmė1 ves­
ti jaunas Amerikoj gimęs lie­
tuvis Tady Masson, kuopos 
iždo globėjas. Jis yra geras 
kalbėtojas, tai gana gražiai 
visus svečius supažindino su 
musų kuopos veikla ir kiek 
mes veikiam vietinėje politi­
koje.

Pirmą kalbėti pristatė mu­
sų miesto majorą Walter M. 
Je o r se, ku ris visus pr i s a ik i n o 
pagal SLA konstituciją. Po 
to visus pasveikino su labai 
gražia kalba ir ragino visus 
būti ištikimais' savo tėvynei. 
Po to majoras įteikė pirmi­
ninkui plaktuką ir prašė bū­
ti geru pirmininku. Ant plak­
tuko yra užrašyta — dovana

Šis-tas iš Susivienijimo 299 Kuopos

RIWORB, ME.— '
' *

Praeitais metais SLA 299 
kuopa nepasižymėjo dideliu 
veikimu. Tiesa, vasaros lai­
ku buvo surengtas piknikas, 
Kalėdų švenčių laiku pikni­
kas po stogu. Tačiau kultū­
riniai darbai, kaip slėniau bu­
vo: minėjimas Lietuvos Ne­
priklausomybės, Motinų Die- 

'■nos minėjimas, buvo pamiršti.
I R I M A I

Mirė Juzė Venckienė (Lip- 
kaitė), buvo gimusi Raudėnų 
miestely. Amerikoj išgyveno 
virš 45 metus. Nuliudime pa­
liko vyrą Juozą, sūnų Leoną, 
3 dukteris, brolį Praną. Turė­
jo progos gyventi, bet ne­
lauktoji mirtis išskyrė iš gy­
vųjų tarpo.

Šiais metais taipgi išsisky­
rė iš gyvųjų tarpo musų na­
rė ir gerbiamo kuopos sekre­
toriaus mylima žmona Stasė 
Shopienė (Pesčiukaitė). Buvo 
gimusi Kuršėnų miestely, 
Rumforde išgyveno apie 50 
metų. Paliko nuliudime sūnų 
Juozą, dukterį Oną Wallan 
Bostone ir brolį Povilą South 
Boston, Mass.

Velionė Stasė buvo darbšti 
moteris, ji visuose parengi­
muose dirbdavo, visuomet bū­
davo linksma, dainuodavo, 
šokdavo pati ir kitus ragin­
davo šokti. 'Šiandien jos jau 
nėra gyvųjų tarpe. Jos svei­
kata per praeitus kelis mėne­
sius buvo pašlijusi, bet ji žin- 
geidavo visuomeniniais dar­
bais.

Mylimoji musų kuopos se­
sute, mes gyvieji ilgai tavęs 
nepamiršim ir už gražius dar­
belius padovanojom Tau po 
gražų gyvų gėlių vainiką. Aš 
kuopos vardu reiškiu nuliūdi­
me likusiai Tavo šeimai užuo­
jautą ir linkiu greito susira­
minimo. Mums gaila Tavęs, 
bet niekas negali pakeisti to 

nik, Lindenhurst, N. J. Tris 
brolius Vincą, Jurgį ir Juozą. 
Tris seseris Mrs. J. Covleski, 
Mrs. M. Bonelli ir Mrs. M. 
Mathew, visos gyvena New 
Yorke.

Tegu jam buna lengva šios 
šalies žemelė, o šeimai ir gi- 
minėms SLA 115 kuopa reiš­
kia gilią užuojautą.

Kuopos Koresp.

nuo miesto majoro W. M. 
JeorsCj East Chicago, Ind.

Sekantis buvo paprašytas 
tarti žodį konšelmanas Geo. 
C. Lamb. Jis trumpai visus 
pasveikino ir sakė, kad lietu­
viai yra labai pavyzdingi U. 
S. piliečiai.

Toliau buvo pakviestas Co­
nard B. Boniechi, jaunas mie­
sto sekretorius, kuris visus 
pasveikino. Buvo taip pat 
miesto teisėjas Tady Havran, 
aldermanų pirmininkas, Thad 
Bogusz, miesto vandens; gat­
vių, elektros viršininkas.

Po visų sveik in imu ir lin­
kėjimų pasiprašė balsą kon- 
selmanas Geo. C. Lamb, atė­
jo prie stalo ir vėl sveikino 
SLA narius ir valdybą, atrišo 
rišuliuką suvyniotą į daug 
popierų, iš kurio pasirodė 
■arklio pasaga paauksuota su 
penkiais sidabriniais dole­
riais. Ta pasaga, tai Jus visi 
kuopos nariai esate, o tie pen­
ki sidabriniai doleriai — val­
dybos nariai bukit visi stip­
rus kaip ta pasaga — pareiš­
kė kalbėtojas.

Tai buvo įdomus musų su­
sirinkimas. SLA 185 kuopos 
salė buvo perpildyta. Po visų 
ceremonijų prasidėjo užkan­
džiai ir vaišes su miesto val­
dyba ir užsitęsė iki vėlumos. 
Visi skirstėsi namo geriausioj 
nuotaikoj ir gana gerokai pri- 
sivaišinę.

įP. S. Rindokas,/
Finansų sekretorius.

gamtos patvarkymo, kad 
žmogus vieną sykį gimė, o ki­
tą turi mirti.

Metinis Kuopos Susirinkimas
SLA 299 kuopos metinis 

susirinkimas praėjo gana gra­
žiai. Valdyba pasiliko visa se­
noji. Pirmininkas J. Kaulaičia 
dėl ligos neg'alėjo dalyvauti 
susirinkime, bet kuopos na­
riai perrinko jį pirmininku 
35 metams. Reiškia, kuopa 
skaito J. K. kaipo nepavaduo­
jamu pirmininku. Ačiū vi­
siems nariams ir vice pirmi­
ninkui broliui J. Abarui, ku­
ris man sergant ėjo mano pa­
reigas, o man suteiktą garbę 
pertenkant pirmininku.

Kada žmogus sergi, kiek­
vienas darbas tau nemalonu, 
tariant musų rašytojų ir po­
etų žodžiais. Kuomet tu ma­
tai, kad tavo gyvenimo sau­
lutė leidžiasi ir šešėlis kas­
dien eina ilgyn, tuomet tu ži­
nai, kad šio pasaulio kelionės 
galas netoli. Kada akys bus 
užmerktos, rankos ant kruti­
nės sudėtos, tuomet broliai ir 
sesutės iškeliausime ilgai ke­
lionei. Bet kol sveiki dirbkim, 
krutėkim dėl labo žmonijos ir 
savo tautos.

J. Kaulaičia.

Madison, Illinois

Mirė Mare Sidabrienė, 
SLA 254 Kuopos Nare

Š. m. sausio men. 11 dieną 
mirė SLA 254 kuopos narė 
Marė Sidabrienė, sulaukusi 
62 metus amžiaus. Susivieniji­
me priklausė apie 27 metus. 
Į Madison, UI. atvyko iš 
Springfield, TU. ir gyveno iki 
mirties.

Iš Lietuvos paėjo: Suvalkų 
rėdybos, Vilkaviškio apskri­
čio. -

Dideliame nuliudime paliko

Vasario 19,1954 

du sūnūs ir vieną dukterį;! 
Juozą, Viktorą, Alnorą ir 8 
anukus.

Velionė buvo ligonis, bet 
daugiau kai prieš metus laiko 
atsisakė nuo pašalpos. Jos 
sveikatai dar labiau pablogė­
jus, sūnūs nuvežė ją į ligoninę 
Grand City, III., kur už 30 
minučių mirė neištarus nė 
žodžio. Tai}) ir užbaigė savo 
gyvenimą šiame pasaulyje 
sausio 11 dieną, 7 valandą 
vakare.

Pašarvota buvo graboriaus 
Peiper koplyčioje, Granit Ci­
ty, III. Palaidota sausio 16 
dieną, šv. Juozapo bažnyčio­
je buvo atlaikytos pamaldos 
už velionės vėlę, o iš bažny­
čios nulydėta į Kalvarijos ka­
pines ir palaidota amžinam 
poilsiui

Grabnešiai buvo visi lietu­
viai, išskyrus vieną, kuris bu­
vo kitatautis.

Mieloji drauge, ilsėkis ra­
miai šaltoje Dėdes Šamo že­
melėje, o gyvi likusieji ilgai 
tavęs neužmiršime.

Vincas Ktidarauskas1,
SLA 254 kuopos sekr.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų vasario mėn. 28 die­
ną, 6:30 valandą vakare, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite šiame susirinki­
me dalyvauti. Turėsime ap­
tarti Lietuvos nepriklausomy­
bės 36 metų sukakties minė­
jimą. Visi nariai prašomi pri­
būti ir atsivesti kandidatų 
prirašyti prie Susivienijimo 
247 kuopos.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Lowell, Mass.
Pranešimas Kuopos Nariams

Susivienijimo 173 kuopa 
buvo nutarusi surinkti ir pa­
minėti Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo 36 metų 
sukaktį, bet tą dieną to nu­
tarimo negali įvykdyti. Dabar 
nutarta susirinkti sekmadie­
nį, vasario 28 dieną, 5 valan­
dą po pietų, priprastoj vietoj. 
Visi nariai kviečiami daly­
vauti ir savo draugus bei 
drauges atsivesti, bus pami­
nėta Lietuvos nepriklausomy­
bės atgavimo sukaktis.

Kviečia visus SLA 173 kuo­
pos valdyba.

L. Petkevičius, sekr.

Visų kuopų nariai pagelbė- 
kite organizatoriam surasti 
prospektų.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Baltimore, Md. — Susivie- 
nijmo 64 kuopos balius įvyks 
šių metų vasario mėn. 27 die­
ną, šeštadienį, Lietuvių Salė­
je, 851 Hollins ir Parkin gat­
vių. Bus muzika, šokiai ir į- 
vairių gėrimų liuoslaikio pra­
leidimui.

Rengėjai kviečia visus kuo­
pos narius ir geros valios lie­
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
baliuje ir linksmai praleisti 
šieštadienio vakarą.

Cleveland, Ohio — Susivie­
nijimo 14 kuopos rengiamas 
pokylis-balius įvyks vasario 
20 dieną, šeštadienį, Lietuvių 
Salėj. Pradžia 7:30 valandą 
vakaro. Rengėjai kviečia vie­
tinių kuopų narius ir visus 
geros valios lietuvius ir lie­
tuvaites dalyvauti pokyly ir 
linksmai praleisti šeštadienio 
vakarą.

Chicago, UI. — Susivieniji­
mo 55 kuopos metinis šokių 
vakaras įvyks šeštadienį, va­
sario 20 dieną, 8 valandą va­
kare, Augusto Galecko salėje, 
12304 So. Halsted Street. 
Gros geras Siliuno orkestrais. 
Rengėjai kviečia Susivieniji­
mo narius ir geros valios lie­
tuvius ir lietuvaites dalyvau­
ti. <
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CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK, N. Y.

P 
rei-

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)
Kalbos Per Radijo jir Kiti (Reikalai

Kadangi Komisijos narys, vice prezidentas 
Dargis, negalėjo ilgiau pasilikti Chicagoje, nes
kalų verčiamas turėjo Skubiai išvykti į namus, tai 
gegužės 16 dieną visos komisijos posėdis 
įvykti. Vice prezidentas P. Dangis išryto 
kalbą per Radijo išvyko namo.

Tokiu atveju atlaikytas SLA Ligonių

negalėjo 
pasakęs

Vanagaitienės dėka, ne tik aš galėjau keliolikos minu- 
nutų kalbą per Radijo pasakyti, bet ir žymi dalis 
šiai Radijo Programai skirto valandos ir bertainio 
laiko atiduota Susivienijimo garsinimui. Šia proga 
Susivienijimas pagarsintas labai naudingai ir plačiai, 
Labai nuoširdi Susivienijimo padėka priklauso poniai 
L. Vanagaitienei už suteiktą šią progą taip puikiai 
Susivienijimą pagarsinti. Kartu noriu irgi nuoširdžiai 
padėkoti poniai Sofijai Barčus už suteikimą laiko 
SLA vice prezidentui P. Dargini pakalbėti apie SLA.

jos vadovaujamą Radijo Programą.
Sekmadienio vakare dalyvavau Chicagos Lietu- 
Vaizbos Buto pokilyję, kur turėjau progos taip, 
pasikalbėti su dalyviais apie SLA. Šiame pokily-

per

priėjo

ligonių

sekančių

blankas,

Blankų 
Revizijos Komisijos susirinkimas, kuriame dalyvavo 
Dr. S. Biežis ir M'. J. Vinikas. Išsamiai susipažinta su 
valstijų mokamcfe pašalpos ligonių blankomis ir su 
apdraudos bendrovių mokamų pašalpų ligonių blan­
komis. Po to peržiūrėtos SLA ligonių blankos ir pt- 
lyginus SLA No. 1 ir No. 2 blankas su kitų naudo­
jamomis blankomis, aiškiai pasirodė, kad SLA blan­
kos yra žymiai trumpesnės ir paprastesnės už valstijų 
ir apdraudos bendrovių naudojamas ligonių blankas. 
Tokią padėtį komisija apsvarsčius;
išvadų:

1. Peržiurėjus esamas SLA tris
paaiškėjo, kad No. 3 blanka dabar atpuola ir visai 
retai reikalinga naudoti. No. 1 blanka padengia dvie­
jų savaičių sirgimo periodą, o No. 2 blanka padengia 
6 savaičių laikotarpį, iš viso susidaro 8 savaičių lai­
kotarpis, už tiek laiko dabar ir pašalpa mokama. 
Bet dar galima butų pridėti No. 2 blankoje daktaro 
liudymui dviejų savaičių laikotarpį.

2. No. 2 blankoje pridėti vietą kuopos nutarimui 
pašalpą mokėti, kas pilnai pavaduos No. 3 blanką.

3. Padarius šiuos pertvarkymus, visas ligonių 
blankas palikti kaip dabar vartojamos iki sekančio 
SLA Seimo, kuriam" bus pateikta užgirti pakeistos 
ligoje pašalpos mokėjimo taisyklės, kartu su pertvar­
kyta visa SLA Konstitucija.

Susirinkimas baigtas 2 valandą po pietų.
Sekmadienį, gegužės 17 dieną, anksti popietyje 

kalbėjau per Radijo Margučio programoje. Ponios

vių 
ipat 
je (ibarikiete) taip pat paskleista naudinga Susivie­
nijimui prasme agitacija. Proga SLA Visuomeninių 
Santykių Komisijos susirinkimo Chicagoje, pasiektas’ 
visapusis pritarimas Susivienijimui Lietuvių Ameri­
koje ir jo užbriežtiems tikslams bei dirbamiems lie­
tuviškiems ir fraternaliams darbams. SLA Visuome­
ninių Santykių Komisija pilnai pasiekė savo užbriež- 
to tikslo suvažiuodama į Amerikos lietuvių sostinę — 
Chicagą.

Kitų Komisijų Susirinkimai .
Taupumo sumetimais, pasinaudojant proga kai 

Dr. S. Biežis buvojo Rytuose ir prezidentas K. J. Ka­
linauskas pakeliui į namus sustojo Atlantic City, 
1953 m. birželio 29 d. buvo sušauktas Pildomosios 
Tarybos kelių komisijų susirinkimas, įvykęs SLA Va­
sarnamyje, Atlantic City, N. J. Šiame bendrame ko­
misijų susirinkime dalyvavo: prez. K. J. Kalinauskas, 
vice prez. P. Dargis, sekr. M, J. Vinikas, iždo globėja 
A. Devenienė ir dakt. kvot. Dr. S. Biežis. Šie viršinin­
kai sudaro sekančias Pildomosios Tarybos Komisijas; 
Vajaus Komisiją; Tautos Reikalų Komisiją; Visuo­
meninių Santykių Komisiją; Ligoje Pašalpos Blankų 
Revizijos Komisiją.

Kai jau suminėta, tai buvo bendras visų komi- 
misijų susirinkimas, kuriame išklausyta komisijų 
veiklos raportai ir. aptarti įvairus SLA reikalai 
kančiai: , -

1. Lietuvybės SLA Vajaus reikalais plačiai 
kusuota galimybės vajaus veiklos pagyvinimui ir 
stiprinimui. .

2. Visuomeninių Santykių Komisija plačiai

sc-

dis-
su-

ra-

SLA 7-tas Apskritys Rengiasi Prie 
Susivienijimo Seimo

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
7-tas apskritys nejuokais pra­
dėjo rengtis prie seimo, kuris 
prasidės birželio 28 ir tęsis 
iki liepos 2 dienos, Sterling 
viešbuty, Wilkes Barre, Pa.

Sekmadienį, sausio 24 die­
ną, adv. J. R. Verbalio raš­
tinėj įvyko apskričio valdy­
bos ir kuopų delegatų susirin­
kimas aptarimui su seimu 
sijusių reikalų ir išrinktos 
sos šeiminės komisijos. ■

Susirinkime dalyvavo
džiumos apskrity priklausan­
čių kuopų po vieną atstovą, 
šie: Ant. Galinskas iš Pitts- 
no,
tono, Juozas Račius iš King­
ston©, Felix Urbonas iš Ends- 
wardsville, Marė Stanislovai- 
tienė iš Wilkes Barre, Jonas 
Kavaliauskas iš Binghamto- 
no, Ant. Muliolis iš Luzerne, 
Jurgis Skučas iš Kingston, 
Ant. Mikelionis iš Wyoming, 
Ona Miliauskienė iš Wilkes 
Barre,
Swoyenville, Mat. Jozaitis iš 
Pittston, Pov. Petrick ir Vla­
das Grabliauskas iš Wyo­
ming, Pa., ir apskričio valdy­
ba: 
pirm.
J. Maceina, iždin. A. Mocke­
vičius, iždo glob. V., Kama­
rauskas, organiz. A. Miliaus­
kas ir P. Grigaitis, adv. J. R. 
Veabalis.

* Iš visų čia dalyvavusių 
išrinkta sekančios komisijos:

Generalinė 
Kupris
Verbalis — pagelbininku, J. 
Maceina — sekr., A. Mocke­
vičius iždininku.

Spaudos komisija:
Ambrozaitis, VI. Grabliaus-. 
kas, J. Maceina, A. Galinskas, 
V. Kamarauskas.

Programos komisija:
Kupris — pirm., A. Miliaus­
kas, A. 
Zorskaitė, 
Skučas ir

Pikniko 
Miliauskas
Stanistovaitienė, Ant Modke-

su- 
vi-

di­

Kiekvienas
ir O. Miliauskie

komisija: J. R. 
pirm., V. Kama- 
Petrikas, J. Ja- 

Mrs. Violet Grigas,

Ona Zorskiutė iš Scran
ko-
Jo-

Kaz. Janauskas iš

Kupris, vicepirm. M.
A. Ambrozaitis, sekr.

komisija: M. 
pirm., adv. J. R.

Ant.

M.

Ambrozaitis, Ona 
J. Kavaliauskas, J. 
P. Grigas.
komisija:

— pirm
Ad.

Mare

vičius, M. Jozaitis, J. Macei­
na, Kaz. Janauskas, Juoz. Ra­
čius ir Ona Miliauskienė.,

Papuošimo komisija: Irene 
Verbalis — pirm., M. S'tanis- 
lovaitienė, O. Miliauskienė, 
O. Zorskaitė, Ant. Mikelionis’ 
ir Felix Urbonas.

Rezoliucijų komisija: A. 
Ambrozaitis 
nė.

Priėmimo 
Verbalis, — 
rauskas, P. 
nuška,
Mrs. J. Maceina.

Banketo supažindinimo 
misija: A. Galinskas, M. 
zaitis, VI. Grabliauskas.

Banketo komisija: M. Kup­
ris, J. R. Verbalis, J. Macei­
na ir A. Mockevičius.

Delegatai pradės suvažiuo­
ti sekmadienį, birželio 27 die­
ną. Tą dieną yra rengiamas 
priešseiminis piknikas gražioj 
vietoj Shields Grove, trys my­
lios nuo Wilkes Barre.

Pirmadienį, birželio 28 die­
ną, bus delegatų ir svečių pa­
vaišinimas. Kur tas įvyks 
bus pranešta vėliau.

Antradienį, birželio 29 die­
ną, manoma sesijas pertrauk­
ti ir turėti delegatų pavažinė- 
jimą po Wilkes Barre apylin­
kes.

Trečiadienį, birželio 30 die­
ną, įvyks didžiulis banketas 
su menine programa. Svečiais 
kalbėtojais bus Pennsylvani- 
jos gubernatorius Fine ir 
kongresmanas Bonin, kuris 
yra nariu Kersten o komisi­
jos. Be to, bus keletas dele­
gatų kalbėtojų. Programai 
užsibaigus bus šokiai prie ge­
ro orkestro.

Ketvirtadienį, liepos 1 die­
ną, bus delegatų poilsio-vaka­
ras ir kur kas norės galės 
eiti ar važiuoti pas savo pa­
žįstamus ar gauti naujų pa­
žinčių.

Penktadienį, liepos 2 die­
ną, beabejo, seimas baigsis.

čia yra abelnas seimo pra­
mogų aprašymas. Jei bus ko-

kie pakeitimai bus praneš­
ta vėliau.
Pasarga Komisijų Nariams
Apskričio. valdyba prašo 

visų komisijų narių, kurie yra 
apsiėmę į kokią komisiją, 
kad savo darbą atliktų ge­
rai. Ypač yra kreipiama do­
me į apgarsinimų rinkimą ko­
misiją. Stengkitės pereiti sa­
vo miestelių visus biznerius. 
Yra gera proga gauti skelbi­
mų. Seimas pas mus įvyks tik 
sykį į 30 metų.
turite pažįstamų biznierių sa­
vo miestely, tik nepamirškit 
pas juos nueiti ir paprašyti 
skelbimo ir parduoti jam į 
banketą tikietą.

Sekantis visų komisijų su­
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo 14 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių Klu­
be, 91 N. Main St., Pittsto- 
ne. Ten bus nufotografuota 
visa seimo rengimo komisija. 
Nepamirškit dienos ir laiko, 
nes kito pranešimo negausit.

Taigi dirbkim visi iš šir­
dies ir 
nieriai 
seimus 
lonijas.

Komisija paskyrė 
sekretorium Antaną 
zaitį. Todėl,. jeigu kam reikės 
kokių informacijų, susijusių 
su seimu, ar kambarių rezer­
vacija viešbuty ar pas priva­
čius asmenis 
nurodytu adresu.

Tai tiek šiuom sykiu apie 
seimą. Vėliau bus pranešta 
daugiau.

Už sekretorių
Antanas Ambrozaitis,

300 E. Northampton St., 
Wilkes Barre, Pa.

parodykim, kad mai- 
irgi gali neblogesnių s 
surenngti už kitas ko-

antruoju
Ambro-

kreipkitės

Tėvynes Mylėto ių 
Draugija Leidžia 
Lietuvos Istoriją

Visiems turbut žinoma, kad 
Tėvynės 
rengiasi 
pienės 
gražiai 
Istoriją,
rikos lietuvių visuomenę, ieš­
kodama’ paramos išleisti šia

Mylėtojų Draugija 
išleisti dr. V. Sruo- 

įdomiai „ parašytą ir 
iliustruotą Lietuvos 
ir atsikreipė į Ame-

portavo apie suvažiavimą įvykusį Chicagoje ir ap­
svarstyti to suvažiavimo iškelti klausimai ir pateikti , 
pasiūlymai.

3. Ligoje pašalpos blankų pertvarkymo reikalą 
plačiai raportavo Dr. S. Biežis ir M. J. Vinikas. Susi­
rinkimas pritarė blankas pertvarkyti SLA konstitu­
cijos ribose ir išbaigus dabar jau atspausdintas blan­
kas įvesti naudojimui be ypatingo išgarsinimo, nes 
rengiamas naujas SLA Konstitucijos projektas, kuris 
pertvarko ir pašalpos mokėjimo taisykles, galės būti 
priimtas tik sekančiame 
bus įgalima pastoviai ir 
prie naujų patvarkymų.

4. Tautos Reikalų

SLA Seime ir tik 
galutinai blankas

Komisija plačiai

po Seimo 
pritaikyti

su sumanymu įsteigti 
Centrą, ir kartu svars-

raportavo 
apie įvykusį Amerikos lietuvių sąskridį Washington©, 
apie kongresmano Charles J. Kersten rezoliuciją ir 
kitais reikalais. Plačiai svarstyta galimybės paremti 
kongresmano Kersteno rezoliucijai, kad Kongreso 
Atstovų Butas galimai artimiausioje ateityje rezoliu­
ciją priimtų.

5. Plačiai svarstyta pastangos sudaryti galimybes 
teikti stipendijas mokslą einančiam Amerikos lietu­
vių janimui. Kartu išklausytas pranešimas apie pa­
sėkas SLA Pildomosios Tarybos nutarimu suteiktų 
galimybių lietuviams studentams laike atostogų už­
sidirbti Stipendinius Prizus įrašant naujus narius į 
SLA laike Lietuvybės SLA Vajaus.

6. Išsamiai susipažinta 
Chicagoje Lietuvių Kulturinį
tyta galimybes Susivienijimo prisidėjimo prie tokio 
Kultūrinio Centro įsteigimo.

7. Plačiai svarstyta ir nagrinėta galimybės sūdą- . 
ry’mui naujų ir galimai tobuliausių taisyklių SLA 
investmentams į sekuraCijas ir pirmus morgičius pra­
vesti, kad tokias investmentų operacijas butų galima 
greitai ir pilnai tvarkiai bei saugiai atlikti.

8. Išklausytas SLA Vasarnamio Atlantic City 
visos biznio eigos raportas ir kokiomis taisyklėmis 
Vasarnamis tvarkomas bei apsistojanti jame svečiai 
priimami. Šia pačia proga plačiai svarstytas SLA 
Centro Namo remonto reikalas.

Posėdis baigtas vėlai popietyje, visiems sutikus, 
kad komisijų susirinkimą tęsti sekančią dieną iki visi 
reikalai bus aptarti. Antras komisijų posėdis įvyko 
birželio 30 d., 1953 m., SLA Vasarnamyje, Atlantic 
City. Šiame posėdyje dalyvauja visi pirmame posė­

dyje dalyvavę komisijų nariai.
9. Iždo globėja A. Devenienė raportuoja apie jos 

apsilankymą. Kanadoje, plačiai nušviesdama savo pa­
sitarimus su SLA kuopų veikėjais Kanadoje. Svars­
tomos galimybės SLA veiklos praplėtimui Kanadoje.

10. Apsvarstytas Chicagos veikėjų susirinkime 
iškeltas ir užgirtas paskyrimas Rajonams ar Distrik- 
tams SLA Centro jgaliotinių-organizatorių. šiam su­
manymui pritarta ir apskaičiavus medžiaąines srali-o o
mybes prieita išvados, kad galima skirti sekanti at­
lyginimai :

a) Kuopų organizatoriams paliekant dabar galio­
jantį atlyginimą už įrašytus naujus narius. Už 'padi­
dintą apdraudą ir už sugrąžinimą atgal į SLA išsi- 
■braukusių narių duoti 10% padidintos apdraudos me­
tinių mokesčių ir sugrąžintų narių metinių mokesčių.»

h) Distriktų Centro įgaliotiniams-organizato- 
riams duoti vieno menesio naujų narių mokesčius už 
tokius naujus narius, kuriuos įrašė to distrikto kuo­
pų. organizatoriai, arba pilną organizatoriaus atlygi­
nimą už tokius naujus narius, kuriuos įrašė patys 
Distriktų organizatoriai. Už padidintą apdraudą ir 
sugrąžintus išsibraukusius narius duoti tokį pat at­
lyginimą kaip ir kuopų organizatoriams.

11. Išklausius SLA Sekretoriaus M. J. Viniko ra­
portą iš jo veiklos paruošti planą SLA nariams ligoje 
pašalpą padidinti, kad jis dėl nesusipratimų Pildomo- 
joj Taryboj tą savo darbą yra nutraukęs, , visų sutik­
ta, kad be tolimesnio atidėliojimo sekretorius Vinikas 
privalo pasitarti su SLA aktuarais ir savo darbą at­
naujinti tuojaus, kad galėtų paruošti planą-projektą 
pašalpos padidinimui iki sekančiam Piddomosios Ta­
rybos suvažiavimui, kad Taryba galėtų jį apsvarstyti 
ir priduoti sekančiam Seimui konstitucijoj nustatyta 
tvarka, jei ras projektą priimtinu.

12. Amerikoje gimusio jaunimo įtraukimas į SLA 
organizatyvę veiklą, “annuities” apdraudos įvedimas, 
fraternalių naudų SLA nariams plėtimas, kaip ir įvai­
rus dalyvių sumanymai laisvai diskusuoti ir palikti 
galutinai aptarti sekančiam Pildomosios Tarybos su­
važiavimui.

Posėdis ir kartu Pildomosios Tarybos Komisijų 
susirinkimas baigtas 3:30 vai. po pietų birželio 30 d., 
1953 m. J Z

(Daugiau bus)

knygą. Malonu pranešti, kad 
Bostono skyrius jau surinko 
septimas garbės prenumera- 

. tas, ir tikimės, kad laikui bė­
gant šis skaičius žymiai pa­
didės. Viena iš garbės pre­
numeratų yra SLA 365 jau­
nuolių kuopa Jamaica Plain. 
Nors narių skaičiumi netur­
tinga, vienok kuopos nariai 
prisideda savo kukliomis au­
komis prie patriotinių ir kul­
tūrinių dantų. Butų gražu, 
kad visos SLA kuopos įsigytų 
knygą.

Nėra abejonės, kad visi ge­
ros valios lietuviai bei suin­
teresuotos lietuviškos organi­
zacijos, įvertindamos šį kul­
tūrišką darbą, kiek galint pa­
sidarbuos šiam tikslui. Todėl 
TMD skyrius Bostone, savo 
pirmininkės p. Tumavičienės 
iniciatyva, nutarė surengti 
Centinį Kermošių arba Penny 
Sale, kuris įvyks š. m. vasa­
rio 27 dieną, Sandaros name, 
So. Bostone, 7:30 valandą va­
karo, o balandžio 
Lietuvių Piliečių 
auditorijoje, įvyks 
apie kurį vėliau
daugiau. Teko girdėti, kad ir 
kitos Bostono lietuvių grupės 
pasistengs sukelti pinigų pa­
remti istorijos išleidimą.

Maloniai prašome visus 
skyriaus narius bei pritarėjus 
ateiti į rengiamą Penny Sale. 
Jūsų gausus atsilankymas su­
teiks didelę, paramą šiam gar­
bingam ir kilniam tikslui. Be 
to, bus vertingų prizų ir sve­
čiai bus Skaniais blynais pa­
vaišinti. Lauksime visų vasa­
rio 27 dieną, Sandaros patal­
pose. A. J.

ir kaimynai atvažiuoti pas 
mus paminėti istorinę Lietu­
vos sukaktį.

Pradžia 2:30 valandą po 
pietų. ' Įėjimas 50 centų.

ALT Skyriaus Valdyba.

New Haven, Conn

Minėsime Lietuvos Nepriklau­
somybės 36 Metų Sukaktį

St. Louis, Mo
Minėsime Lietuvos Nepri­

klausomybės Sukaktį

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 36 metų sukakties 
minėjimas įvyks sekmadienį, 
vasario mėn. 21 dieną, Šv. 
Juozapo lietuvių parapijos 
svetainėje, 2123 Park Ave­
nue, St. Louis, Mo. Progra-

mas:
1) Kalbėtojai pasakys tai 

dienai pritaikintas kalbas; 2) 
Rezoliucijos; 3) Dainuos East 
St. Louis, Ill. vyrų choras.

Pradžia 6:30 valandą vaka­
re.

Visi lietuviai prašomi daly­
vauti. SLA 214 kuopa nuta­
rė, kad įėjimas į svetainę bu­
tų nemokamas.

Kviečia Komitetas.

4 dieną, 
Draugijos 
banketas, 
pranešime

Šiais metais sukanka 36 
metai nuo Lietuvos Nepri­
klausomybės paskelbimo. Tą 
reikšmingą lietuvių tautai su­
kaktį atžymėti jungtinėms jė­
gom rengiamasi vasario 21 
dieną, sekmadienį, Lietuvių 
Šv. Kazimiero parapijos salė­
je, 339 Greene Street, New 
Haven, Conn. Pradžia 4 va­
landą po pietų.

Kalbės Lietuvos Laisvės 
Komiteto narys dr. A. Trima­
kas ir vietiniai kunigai. Meni­
nę programos dalį išpildys 
vietines lietuvių parapi­
jos choras. Naujakurių Drau­
gijos nariai ir narės irgi pa­
rodys ką tokio nepaprasto.

Vietiniai patriotingieji lie­
tuviai kviečiami dalyvauti pa­
rengime ir pasiklausyti kal­
bų ir dainų.

ALT Vietinis Skyrius.

Maspeth, N. Y

Tautos Šventes Minėjimas

Racine, Wis.

Ruošiames Minėti Lietuvos1 
Nepriklausomybės Sukaktį

A. L. Tarybos skyrius ruo­
šiasi paminėti Lietuvos Ne­
priklausomybės paskelbimo 36 
metų sukaktį. .Jis įvyks vasa­
rio men. 21 dieną, Turners 
Hall. Turėsime tai dienai pri­
taikintą mėnenę programą ir 
kalbėtojus, šokius ir vaišes.

Makūnai kviečiami vietiniai

Vasario mėn. 21. dieną, sek­
madienį, 5 vai. po pietų Mas- 
petho parapijos salėje, 64-25 
Perry Avenue įvyks Lietu­
vos Nepriklausomybės paskel­
bimo 36 im. Sukakties minė­
jimas. Kalbės prel. Jonas Bal- 
kunas, LOKO pirmininkas ir 
dr. Martynas Brakas, Lietu­
vos Laisvės Komiteto narys.

Meninėje dalyje dalyvauja: 
Toska Daubaraitė-iSkobeikie- 
nė, Lietuvos Dramos aktorė 
ir Maspetho parapijos choras, 
vedamas muziko Antano 
mino. Įžangos mokesčio 
bus.

Visi lietuviai kviečiami 
nėjime dalyvauti.

ALB Maspetho 
Apylinkės Valdyba.

Vis-
ne-

mi-

Iš sumų, kurias mes sudedame kovai dėl Lietuvos laisvės, 
kiti sprendžia apie tai, kiek mums patiems rupi savo tėvų kra­
što likimas. Įrodykime, kad įdėtu vos! laisvė yra musų nųvestis.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis1 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkąs.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway v
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite. 

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai, vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ?yte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
W0PA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehiH 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—ISSO k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai,

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedfc.fts R. Valatka.
27, Mich. Tel. BR. 3-2224

WIPAG-^1050 k. Selmiadieziiais 3:06—3:30 vai. po pietų.

9:15 vakare.

po pietų.

ryte.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Vasario 15 dieną, pirmadie­
nį, Tėvynės redakcijoj ir cen­
tre lankėsi dr. P. Grigaitis, 
SLA Apšvietos Komisijos pir­
mininkas, ALT sekretorius ir 
vyriausias dienraščio Naujie­
nų redaktorius. Su juo kartu 
lankėti M. Vaidyla, SLA Ap­
švietos Komisijos narys, ALT 
iždininkas, savaitraščio San­
daros redaktorius, abu iš Chi­
cago, Ill.

Dr.
New York an ALT 
ta proga pasakė kalbą Vasa­
rio 
suruoštam parengime vasario
14 dieną Webster Hall patal­
pose. M. Vaidyla lankėsi Nau­
jojoj Anglijoj, vasario 7 die­
ną dalyvavo Lietuvai Remti 
Draugijos seime Bostone, va­
sario 14 dieną kalbėjo Water­
bury, Conn. Lietuvos nepri­
klausomybės paminėjimui su­
ruoštam parengime, 
mas sustojo New
abu su dr. Grigaičiu aplankė 
savo organizacijos organo re­
dakciją ir centrą.

Su svečiais maloniai pasi­
kalbėta SLA ir kitais 
biais klausimais.

publikos atsilankė palyginti 
nemažai. Aukų surinkta 1,100 
dolerių. Kalbėjo prof. K. Pak­
štas, dr. P. Grigaitis ir kiti. 
Dainavo V. Jonuškaitė ir A. 
Vasiliauskas, o taip pat per­
tvarkytas Operetės choras. 
Susirinkimą vykusiai tvarkė 
New Yorko L. Tarybos pir­
mininkas V. Abraitis.

ŠIA 126 Kuopos Metinis 
Susirinkimas ir Pobūvis

Avenue. Nors iki parengimui 
dar yra daug laiko, bet jau 
dabar pradėkite prie jo ruoš­
tis ir dalyvaukite.

Kiek man teko sužinoti, 
bus įvairi ir turininga progra-' 
ma,. tai atsilankiusieji busite 
patenkinti. Bilietus geriausia 
įsigyti iš anksto ir užtikrinti 
sau vietas. Koresp.

Norwood, Mass.
Vasario 16 Minėjimas

P. Grigaitis atvyko 
reikalais,

šešioliktosios minėjimui

grįžda-
Yorkc ir

svar-

O

<

X;

SLA Centre Paminėta Lietu­
vos Istorinė Sukaktis

Antradienio vakare, vasa­
rio 16 dieną SLA centrinėse 
patalpose įvyko kuklus pobū­
vis Lietuvos nepriklausomy­
bės 36 metų sukakčiai pami­
nėti. Atlikta trumpa tai die­
nai pritaikinta programa. Vė­
liau buvo vaišės ir draugiš­
kas pasikalbėjimas.

Pobūvį surengė 
tras bendrai su
Spaudos Klubu ir 
centrine kuopa. 

—o—
Tą pat vasario 16

valandą po pietų, Baltic Free­
dom House patalpose, 131 E. 
70-th Street, New Yorke, įvy­
ko pobūvis
klausomybės sukakčiai pami­
nėti. Buvo tai dienai pritai­
kinta programa, o po to kuk­
lios vaišės.

Pobūvį suruošė 
Laisvės Komitetas.

i
SLA cen- 
i e t u v i ų 
SLA 126

dieną, 5 .

Lietuvos nepri-

Lietuvos

Minėjimas
Webster [Hall Patalpose

Praeitą sekmadienį
Yorko Lietuvių Tarybos rū­
pesčiu buvo surengtas Vasa­
rio 16 dienos minėjimas. Mi­
nėjimas

Vasario 16 Dienos

New

praėjo sėkmingai,

Centrinės Susivienijimo 126 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyko sausio mėn. 8 dieną, 
centro patalpose. Kaipo meti­
niame susirinkime dalyvavo 
nemažai narių. Atlikus susi­
rinkimui skirtus reikalus, pra­
eitų metų kuopos valdybos 
nariai išdavė raportus iš at­
liktųjų darbų. Visų raportai 
išduoti žodžiu ir jie buvo 
trumpi, išskyrus sekretorių, 
kuris pateikė ilgesnį raštišką 
raportą apie atliktuosius dar­
bus ir finansinį kuopos stovį.

Kuopos valdyba šiems me­
tams pasiliko visa ta pati, ku­
ri kuopai tarnavo praeitais 
metais:

Pirmininkas M. L. Vasil,
Vice pirmininkė O. Vinikie- 

nė, ?
Sekretorius S. E. Vitaitis, 
Iždininkas P. Bu’kšnaitis, 
Iždo globėjos M. K. Wil­

liams ir Ę. Miliauskiutė,
Daktarė kvotėja dr. A. Šliu- 

pajtė,
Organizatoriai P. Bukšnai- 

tis, V. Bukšnaitis ir S. E. Vi­
taitis.

Susirinkimui užsibaigus, bu­
vo draugiškas narių pasikal­
bėjimas su užkandžiais ir gė­
rimais. Jis praėjo tikrai bro­
liškoje nuotaikoje ir dalyviai 
patenkinti išsiskirstė į namus.

Užkandžių paruošimui dau­
giausia pasidarbavo ponios M. 
K. Williams, Ona Vinikienė ir 
G. Anuskevičienė. Ponia Vini­
kienė ne tik dirbo, bet dar 
gamino skanių pyragaičių 
vo lėšomis.

Minimoms Ponioms
draugišką ir tikrai brolišką 
patarnavimą kuopos valdybos 
vardu 
ačiū!

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius Norwoode Vasario 16 
dienos iškilmingą minėjimą 
ruošia vasario 21 dieną, 4 va­
landą po pietų, Lietuvių Klu­
bo salėje. ALT skyrius kvie­
čia visus lietuvius į šį iškil­
mingą minėjimą atsilankyti. 
Čia vėl prisiminsime savo jau­
nystėje praleistas senoje Tė­
vynėje dienas, paliktus bro­
lius, draugus, ravėtus ir lais­
tytus rūtų darželius ir daž­
nai (vaikštinėtus takelius.

Pakviesti kalbėtojai vaiz­
džiai papasakos apie dabarti­
nius Lietuvos laisvės netekus 
vargus ir jos smuikelį. Atsi­
lankydami pagerbsime šią 
garbingą Lietuvių tautai die­
ną ir dėl jos laisvės kovoto­
jus. Ši musų tautos diena yra 
ilgų siekimų ir ilgų kovų iš­
vadų diena.

Iš Lawrence, Mass., atvyks 
nąeninis kolektyvas “Mes Ke­
turi”, p. M. Paulukaičio vado­
vaujamas, padainuos gražių 
Lietuvos liaudies dainų ir pa­
sakys deklamacijų. Tad nepa­
mirškime į šį iškilmingą mi- 

kitus
Kor.

nėjimą- atsilankyti ir 
paraginkime.

Kenosha, Wis
I iŠ L Y D ĖJOM

pa- 
sa-

11 z

reiškiu nuoširdžiausį
Valdybos Narys.

Chicago, III

Savaitraštis Sandara Rengia 
Gražų Metinį Banketą

Šiais metais Sandaros me­
tinis banketas 
diėrf, South
Temple, 6Uth

įvyks kovo 28
Side Viking 

Street ir Green

Susivienijimo Penkto Apskričio 
Metinis Suvažiavimas

Šiuomi pranešame, kad SLA penkto apskričio metinis su­
važiavimas įvyks šių metų vasario men. 28 dieną, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Atletų Klubo patalpose, Brooklyn, N. Y.

SLA kuopos, priklausančios ir nepriklausančios prie penk­
to apskričio, prašomos atsiųsti savo atstovus, o per juos kuo- 

' i. .Penkto apskričio ribose ran- 
itsiųsti atstovus į suvažiavimą:

pos galės įstoti į 5-tą apskritį 
dasi šios kuopos, kurios gali

3 kuopa N. J.. 
N. Y., 38 kuopa 
kuopa N. J., 70 
J.. 71 kuopa N. J.. 76 kuo­
pa N. Y., 83 kuopa N. Y., 
101 kuopa N. J., 126 kuopa 
N. Y 
kuopa N. Y., 174 kuopa 
Y.. 182 
kuopa N. Y., 234 kuopa N.

15 kuopa
N. Y., 47 
kuopa N.

♦

138 kuopa N. J

kuopa N. Y., 225

Y.. 242 kuopa N. Y., 245 
kuopa N. J., 250 kuopa N. 
Y., 261 kuopa N. Y., 285 
kuopa N. Y., 287 kuopa N. 
Y. , 309 kuopa N. Y., 332 
kuopa N. Y., 333 kuopa N. 
Y., 335 kuopa N. Y., 340 
kuopa N. Y., 152 kuopa. N. 
Y., 351 kuopa N. J., 367 
kuopa N. Y.

Prie penkto apskričio kuopoms priklausyti yra naudinga, 
sąlygos labai lengvos. įstojimo į apskritį nereikia rhoketi. Me­
tinės duoklės tik vienas centas nuo kiekvieno kuopoje esančio 
nario.

1953 metais 5-to apskričio valdybos sąstatas buvo sekam
tis:

Adv. Steponas Briedis, J r., pirmininkas
A. S. Trečiokas, vice pirmininkas
Stasys Volskis, iždininkas
Antanas Reventas, sekretorius
K. J. Paulauskas, organizatorius
P. Petrulis, organizatorius

Vieną sykį į metus išrinktiesiems kuopų atstovams buna 
apie ką kalbėti ir įvairių minčių pareikšti, gerų nutarimų pa­
daryti ir valandą kitą draugiškai pasikalbėti.

SLA Penkto Apskričio Valdyba.

Henrikas Laban-La- 
išgyvenęs Kenosha, 
mažomis išimtimis

Gerb. 
nauskas, 
Wis. su 
virš 40 metų, sumanė apleisti
šią vietovę ir apsigyventi. Los 
Angeles, Calif. P-as Laban 
per tą laiką dalyvavo veikloj 
kaipo vadas. Daugiausia dir­
bo dėl gerovės SLA 212 kuo­
poj, 10-tam apškrity ir kito­
se organizacijose. Iš dalies 
£aila netekus tokio darbš­
taus,' sumanaus ir energingo 
veikėjo, bet tuo pačiu sykiu 
džiugu, kad savo dalį gyveni­
mo leis lengviau gražioj gam­
tos apylinkėj.

Išlydint į naują vietą p. H. 
Labanui 10-tas apskritys me­
tiniam suvažiavime pareiškė 
geriausius linkėjimus ir padė­
ką. SLA 212 kuopa suruošė 
išleistuves sausio 21 dienos 
vakare ir įteikė kelionei vali­
zą. Iš dirbtuvės gavo davonų 
rankinį laikrodėlį ir $100.00. 
Kur čia visus p. Labano nuo­
pelnus išvardinsi, jis dirbo vi­
są laiką su pilnu atsidavimu, i 
Už tai esame dėkingi ir lin­
kime geriausios sėkmės nau- 
jaj vietoj!

Dar noriu priminti p. Laba­
no šeimos sudėtį. Sūnūs Te­
odoras Laban tarnauja ka­
riuomenėj nuo 1934 m 
cijoj
tarnyba yra 
neer laipsnio Master Sgt. Lai­
ke karo buvo internuotas U. 
S. S. R. per 13 mėn., nes ka­
da pirmą kartą generolo 
Doolittle misija bombardavo 
Japoniją, jo lėktuvas turėjo 
nusileisti netoli Vladivostoko. 
Grįžęs iš Rusijos buvo iki ga­
lo karo Anglijoj. Dabar pas­
kirtas prie ekšpcrimentalčš 
dalies aviacijoj.

Leo Laban kariuomenėj 
nuo 1940 m., laike karo bu­
vo Europoj su US 7-ta armi­
ja. Po karo , ilgiausiai buvo 
Californijoj, o 1949 metais 
pasiųstas su 4-ta divizija į 
Korėją. Tarnyba — prie pai­
symo sunkios altilcrijos sunk­
vežimių ir kitų karo pabūk­
lų. Dabar' yra Japonijoj prie

avia- 
nuo 1937 metų. Jo 

Flight Engi-

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vasario 13 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JOIAS RAUGĖLA, 102 kp., Haverhill, Mass., gimęs liep.

6 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lap. 5
d., 1928 m., mirė saus. 27 d., 1954 m. Velionio mote­
riai, Maigdelenai Raugelienei, pomirtinės išmokėta $600.00 

ELZBIETA SKINKIENĖ, 134 kp., Chicago, Ill., gimus
lap. 19 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė
kovo 13 d., 1921 m., mirė sausio 18 d., 1954 m. Ve­
lionės dukterei, Della Gerke, pomirtinės išmokėta $300.00 

MARIJONA MARGIS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus lap.
5 d., 1902 m., E. St. Louis, Ill. Prie SLA prisirašė
geg. 1 d., 1951 m., mirė saus. 9 d., 1954 m. Veliones
vyrui, Kazimierui Margiui, pomirtinės išmokėta __ $500.00 

JUOZAS YENELONIS, 281. kp., Nanty Glo, Pa., gimęs
geg. 9 d., 1.910 m., Nanty Glo, Pa. Prie SLA prisi­
rašė vas. 4 d., 1934 m., mirę sausio 19 d.,. 1954 m. 
Velionio moteriai, Onai Yenelonienei, pomirtinės iš-

' mokėta --- - -------- —________ ____________ $203.00
MARY SEBESTINIENĖ, 354 kp., Akron, Ohio, gimus

rugp. 16 d., 1900 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė
vas. 2 d., 1941 m., mirė saus. 27 d., 1954 m. Velio­
nės vyrui, Juozui Sebastinui, pomirtinės išmokėta $150.00 

ELENA MiEŠKAUSKIENĖ, 371 kp., Cambridge, Mass.,
gimus kovo 10 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė geg. 1 d., 1941 m., mirė gruod. 28 d., 1953 m.
Veliones vaikams: Juozui Meškauskui ir Zofijai
Jankowski, pomirtinės išmokėta —--------------- $300.00

Viso _________ _____________________ - $2,053.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___  $20,155.00

Išmokėtos ligoje pašaipos
V. SABALIAUSKAS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 3 sav. ir 2 d. $20.00 
P. BANIULIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. __----------  30.50
V. PETRAUSKAS, 33 kk., Miners Mills, Pa. Sirgo 3 s. ir 1 d. ______ .19.00
D. VENCKIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 1 s. ir 1 d.
M. SKRICKIĖNĖ, 57 kp., Worcester,' Mass. Sirgo 2 s. ir 5 d.
J. ŠTREIMIKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d. - 
J. GENAITIS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. --------------
J. RAUGĖLA, 102 kp., Haverhill. Mass. Sirgo 1 s. --------
A. BARTULIS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 5 s. -----—-
J. SADAUSKAS, .173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 6 s. —------ -
J.įKlRIPAITIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 1 s. ir 3 d.
E. CIBIRKA, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. : ---------
A. ALEKNA, 354 kp., Akron, Ohio' Sirgo 4 dienas --------------
A. SIMONDS, 360 kp., Milton, Mass, ..Sirgo 4 s. ir 1 d

8.50
17.25 

„ 36.00 
__ 4.50

15.00 
„ 27.00 
__ 9.00. 
__ 72.00

6.00 
__ 24.50

• ; .Viso
Nuo

______ ______ ___ ____ _______ ------------- $294.50- 
pradžios šių metų bendrai viso ------- ---- $3,182.00

Brooklyn, N. Y., VI-1,000
Brooklyn, N. Y., VI—1,000
Brookline, Mass., V2 -1,000

Nauji nariai
P. MAČIULIS, 38 kp.,
A. MAČIULIS, 38 kp., 
J. JURĖNAS, 308 kp.,
J. BALYS, 369 kp., Washington, D. C., VI—500 
J. VIGELIS, 135 kp., Philadelphia, Pa., V3- -500
E. R. VIGELIS, 135 kp., Philedelphia, Pa., V3—500 
M. VAIŠNYS, 135 kp., Philadelphia, Pa., VI—250 
E. GĖNSS, 64 kp., Baltimore, Md., VI—500
B. ' BUDREIKA, 64 kp., Baltimore, Md., VI—500, pas., skyr. III

M. J. V1NIKAS.
SLA Sekretorius

Chicagoj dramos skyrių 
metais. Dabar dirba sce- 
kaip aktore Chicagoje, 
Yorke. Dabar yra R. C.

skyriuje New
asistente direkcijos

Yokohama su laipsniu kapi­
tono.

Duktė Jennie pasirinko 
profesiją — dramos aktorė. 
Ji užbaigė De Paul Universi­
tete 
1949 
noje 
New
A. televizijos 
Yorke 
prie parengimo programų.

Mirus Laibano žmonai, pats 
vienas užsiaugino šeimą ir, 

. kaip matot iš aprašymo, iš­
auklėjo du sūnūs ir dukterį 
pavyzdingai ir aukštam laips­
ny. Dar kartą linkim laimės 
ir sveikatos jums Labanai ir 
ilgiausių metų, taip pat dirb­
ti lietuvybės stiprinimui.

Jūsų Draugas.

Dykai Išbandymas
t nuo

Reumatiškų Skausmų
Arthritis 

dąr niekad nevartojot ROSSEJei 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu,' 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne­
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.
Dykai Skaitytojams Šio laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets DykaL Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre­
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave, Chicago 45, DL

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp­
sokitės. Jokia kita mostis ne­
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė­
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi­
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

I

i

Tol. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL BALTRŲNAS-BALTON 
Reikalų Ve-dejas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X,

Suteikiam garbingas laidotu** 
yes. Lioplyčiaa suteikiam ne­

mokamai visos • dalyse 
miesto. 

Laidotuvių Direktoriai?
F. VV. SHAUNS IB 

J. B. SHAUNS 
Tel, Virginia 7-4499

_________ Vasario 19, 1954

VADOVAS į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
■ ■ i . I ■ ■ . " t ** .

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868
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VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai; 

Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikjngumas.

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Dr. DERUHA I
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY_ <■«

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje E
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai..
Mokslus baigęs Europoje. E

■i

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos ,
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

/nuiiiiruniiiiiiiiiniiiiivMiiiiiiiiniiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiniitiitiiinnniiiirotimgrv*,

JOHN NAGHTEN * CO.
J ' U3TABLIBHED im, INRURANCH

; 1903 Insurance Exchange^ Chicago, Illlnola
* uuimtiiiiKiiiiniiimiiiiiiiHiiiieiiiif'MuiiiiHiuiiiMiiiiiiiiiitiuiuirnrtiiiuiiMaAik  I

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- g 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais I 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį h

I NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ |
I “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtą bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios
W bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.
§ PRENUMERATA: metams visur 6 dol.. visose Amerikose— 
n 5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už' laikrašti galima mokėti dalimis— I
K pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVyKŲ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna
|a bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
J ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, j 
i) 7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

r»p * > h (Ip |>p |»?< |»j

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata.: Amerikoje $2.00;, Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

| Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
^AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

s 14 Vernon Strret, Worcester, Mass.
Rs

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai 
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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